CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO voTuRA

Rua Humaitá n. ° 1167 Centro - Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 -Indaiatuba - SI

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal a secretaria competente,

um estudo para efetuar recapeamento de asfalto na

Rua: Ademar de Barros desde o inicio do logradouro até

a Rua: Juriti - Jardim Vila Avaí

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal junto a secretaria competente, um estudo para

efetuar o recapeamento de asfalto na Rua: Ademar de Barros desde o inicio do

logradouro até a Rua: Juriti. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Necessita-se fazer o recapeamento na extensão da Rua: Ademar de

Barros desde o início do logradouro até a Rua: Juriti, com formação de buracos,

correndo o risco de grandes acidentes, uma vez que, está rua é de grande

movimentação de veiculos.

Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 30 de novembro de 2023.

“SLÀW liíøálíh

Lucidalva Luz dos Santos

Vereadora

PROT-CMI 5481/2023
01/12/2023 - 09:47
IND 3122/2023